
令和２年８月１９日 

３年生保護者様 

京都市立双ヶ丘中学校 

校 長 上田 元司 

３年生担当教職員 

 

令和２年度修学旅行の方面・日程変更のお知らせ 

 

 平素は本校の教育活動にご理解とご協力をいただき，誠にありがとうございます。 

 本校３年生では，令和２年９月１３日（日）～１５日（火）の３日間，沖縄方面への

修学旅行の実施を計画し準備を進めてまいりました。しかし，新型コロナウイルス感染

拡大やそれに伴い発令された沖縄県非常事態宣言などから鑑み，子どもたちの健康・安

全を守るという観点から，関係機関とも相談し検討を重ねた結果，この度，修学旅行の

方面及び日程を再検討することといたしましたのでお知らせします。 

子どもたち，保護者の皆様にはご心配をおかけしますが，ご理解のほどよろしくお願

い申し上げます。 

 

記 

 

１．方面や旅行の行程については，宿泊数を減らすこと，また長距離の移動を伴わない内容

を含め検討いたします。 

 

２．内容が決定し，再度修学旅行説明会の日程が決まり次第お知らせします。 

 

３．この件につきましてご質問のある方は，ご遠慮なく学級担任または学年主任までお尋

ね下さい。（京都市立双ヶ丘中学校 TEL ０７５－４６３－８１６５） 

 

 

以上 

 


